

Finurligheder

Deltager på pressemødet: Finurlighedskonsulent Jonas Pindhund

Smukfest finder sted midt i en fredskov. Men det er ikke bare en skov som så mange andre. Det er en finurlig skov! Hvert år gør vi os kæmpe umage for at overraske vores gæster med samværsskabende, skæv kunst i skoven og hvert år får vi også nye skøre ideer. I 2023 kan vi præsentere tre store finurlige nyheder – og masser af små, som man selv må rundt og opdage i skoven.

Smukoptoget – velafviklet torsdag kl. 10-12 fra KærligHeden til Capri ad Horsensvej
Giganterne er skabt af Klaus Rubin, der er lektor i drama og teater ved Via University College og ikke mindst de studerende – i tæt samarbejde med den italienske karnevalstrup, La Compagnia del Carnevale. Hvert element har deres egen historie, men er tilsammen en del af en større fortælling: Vi skal passe på hinanden og vores jord.

Karnevalstruppen fra Italien består af en lille familie, der er nogle af de dygtigste i verden til at skabe figurer af papmache. De er hvert år en del af verdens største karneval i Viareggio i Italien, hvor der bliver bygget en hel by af papmache, og nu er en lille del af det kommet til Smukfest.

Med i SmukOptoget var også en række andre teatertrupper og performancekunstnere, som kilder sanserne og hjernen. Det bliver kort sagt et ganske overvældende kunstopg med masser af musik, dans, farverige kostumer og meninger om verden.





Smukfest

Søgang

Er der noget, vi har meget af i Skanderborg, så er det SØ! Masser af vand, og det kalder bare på at blive nydt og eksperimenteret med. Smukfest har udvidet den gode gamle tømmerflådebar, Vandret, med en masse nyt. Inkl. parkeringsplads, hvorfor ikke? På en af flåderne står en Ford Transit. Tag en lur på en af de små siesta-flåder. Hør et godt nummer eller bestil læsk eller vildere i baren. Alt sammen på gyngende grund!

Center Grillen

Bag den lidt slidte Vesterbrofacade kan du ud af lugen hos Grillbar købe Danmarks næstbedste grillkylling med fritter. Hvorfor ikke den bedste? Der er jo altid den dér ene ven, der synes, han har fået en bedre.

Her serveres din kylling med alt det, du elsker og drømmer om.

Men der er altså noget mystisk med den her Grillbar? Hvis du bliver hængende længe nok, så ser du muligvis noget mærkværdigt og magisk. Hold øje med den skjulte dør...

